
  26-09-2023 
 

Høringssvar vedrørende: 

-4100 Sænke takster på kommunens egne specialskoler 

 

Bekymring 

Det vækker stor bekymring og angst hos os som forældre til et barn på SCR Fjordskolen Hedevang, at 

politikerne lægger op til besparelser på skolen de næste 4 år frem. Det er derfor med den største bøn, at vi 

som forældre skriver dette høringssvar, for at bede politikerne om at friholde specialskolerne. 

 

Fra mistrivsel til trivsel 

Vores søn William på 6 år har infantil autisme og ADHD og med en IQ på 112 har han det psykiatrien kalder 

”en god pronose” for at få et godt liv og et godt job, hvis han bliver grebet nu og kommer i det rette 

udviklingsspor.  

William har været inkluderet i almen området indtil han var 5,5 år med fuld støtte, men i massiv mistrivsel i 

Brøndby Kommune, hvor vi boede før vi købte hus i Gundsømagle. William har allerede i sit korte liv fået 

ubehagelige ar på sjælen, som den gang han blev nægtet at få mad i sin børnehave, fordi han ikke kom, når 

der blev kaldt til mad. Qua hans autisme har han svært ved skift og skal guides ved hvert skift og har brug for 

en struktureret og visuel hverdag. Han har desuden oplevet at blive holdt nede mod asfalten på legepladsen 

og råbt ind i hovedet ad en medhjælper i børnehaven, fordi William havde holdt en pind mod et andet barn. 

Han skal guides i alle sociale situationer og lære de sociale spilleregler, fordi han ikke har det indlejret intuitivt 

som andre børn.  

William startede i august 2023 på SCR Fjordskolen Hedevang, og før var han i så massiv mistrivsel, at han var 

faldet 40% i sin sprogvurdering på et år og ikke kunne deltage i førskolegruppens aktiviteter i børnehaven, 

fordi han var så overbelastet af at være i det forkerte tilbud.  

Nu er han for første gang i sit liv i trivsel. Det er derfor altafgørende, at han er i et specialiseret skoletilbud, 

som SCR Fjordskolen Hedevang, hvor der er de rette faglige kompetencer, tid og hænder nok til at sikre, at 

William fortsat er i trivsel og kan udvikle sig. Derfor er det meget bekymrende at læse om de påtænkte 

besparelser på Williams skole. 

Vores fremtid 

Hvis skolen skal finde besparelserne, så vil det unægteligt komme til at ramme børnene og deres hverdag, da 

skolen allerede har sparet tidligere. Det kan i værste fald betyde, at William ikke kan gå skole og sfo hver dag 

fra kl. 8-15 som han gør i dag, og derfor kan vi forældre heller ikke begge to arbejde på fuldtid, som vi gør det 

i dag. Så vil en af os være nødsaget til at gå på tabt arbejdsfortjeneste, og vi ville derfor være nødt til at sælge 

vores hus, da vi ikke vil have råd til at bo i Holmene i Gundsømagle.  

 

Spørgsmålet er, om det overhovedet er en besparelse på den lange bane?  

De pårørende bliver ramt hårdt, når det specialiserede område ikke kan bevare rammerne for børnene, og så 

må familierne søge mere økonomisk støtte i kommunen, og dermed flyttes udgifterne blot fra et område til et 

andet. 

 

4 millioner er en meget lille post i det kommunale budget, men for vores familie kan ændringer i Williams 

hverdag være livsændrende. 

 

Tak fordi du læste vores høringssvar.  

Med venlige hilsner 

Williams forældre, 

Ken og Josefine 

 


